
8-5549-29.09.2023  Strana 1 z 3 

OP – R – 66 
Výtisk č.:   

Počet stran: 3 

Účinnost od:  Doba platnosti:  Rozsah platnosti:  

1. 10. 2023  do odvolání AMBIS vysoká škola, a.s.  

č. j.: AMBIS-IS/16630/2023/79125/AMBIS-1 
 
 
 
 
Název dokumentu:  

Opatření rektorky č. 66/2023  
 

Výše školného pro studijní programy 
Andragogika, Speciální pedagogika  

a Resocializační a penitenciární pedagogika 
pro akademický rok 2023/2024 

 
 
 
 

 
 
 
 
Schválila: (vydavatel dokumentu)  

  
  
  
 
 
 

 
            Dr. Martina Mannová  

                   rektorka  
          podepsáno elektronicky 

 

Počet příloh:  0  
Názvy příloh:  
  

Číslo vydání:  1.  
  

  

První  

Nahrazuje:  
  



8-5549-29.09.2023  Strana 2 z 3 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

(1) Toto opatření stanovuje výši školného dle článku č. 16 Statutu AMBIS VŠ pro studijní 

programy Andragogika, Speciální pedagogika a Resocializační a penitenciární 

pedagogika pro studenty, kteří budou na AMBIS vysoké škole, a.s. (dále jen „AMBIS 

VŠ“, přijati v akademickém roce 2023/2024 od 1. 10. 2023. 

Čl. II 
Výše školného 

(1) Forma úhrady školného:  

a. Školné (poplatek spojený se studiem) se hradí na základě vystavené faktury 

ročně za akademický rok před začátkem akademického roku, resp. v souladu 

se smlouvou o studiu.  

b. Pokud student žádostí v Úřadovně IS požádá, lze úhradu provést i po 

jednotlivých semestrech. 

c. V odůvodněných případech je možné, aby Student požádal AMBIS VŠ 

o možnost platit školné v individuálních splátkách. Pokud AMBIS VŠ jeho 

žádosti vyhoví, bude mezi smluvními stranami dohodnut splátkový kalendář (a 

výše jednotlivých splátek), který se řídí Sazebníkem poplatků spojených se 

studiem pro příslušný semestr akademického roku. Dohoda o splátkovém 

kalendáři v případě, že bude uzavřena v ústní formě, nabývá platnosti 

a účinnosti v okamžiku vystavení faktur dle rozpisu splátek na základě žádosti 

studenta o splátkový kalendář v IS.  

(2) Školné (poplatek spojený se studiem) pro bakalářské studijní programy pro studium 

zahájené v akademickém roce 2023/2024  

Studijní program 
Forma 
studia 

Školné za  
akademický 

rok  

Školné za 
akademický rok 

při platbě po 
semestrech 

Andragogika 
prezenční 60 000 Kč 2 x 30 000 Kč 

kombinovaná 60 000 Kč 2 x 30 000 Kč 

Speciální pedagogika 
prezenční 60 000 Kč 2 x 30 000 Kč 

kombinovaná 60 000 Kč 2 x 30 000 Kč 

Resocializační a 
penitenciární pedagogika 

prezenční 60 000 Kč 2 x 30 000 Kč 

kombinovaná 60 000 Kč 2 x 30 000 Kč 

 
(3) Školné se bude po dobu studia zvyšovat z důvodu inflace. Inflací se rozumí meziroční 

inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou 

udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející, 

vyjádřená v procentech. AMBIS VŠ je oprávněna zvýšit školné z důvodu inflace o tolik 

procent, kolik procent činila inflace v předcházejícím kalendářním roce. Aktuální výše 



8-5549-29.09.2023  Strana 3 z 3 

inflace zveřejněná ČSÚ pro daný rok bude AMBIS VŠ zveřejněna na úřední desce. 

Školné zvýšené z důvodu inflace se považuje za sjednané školné dle tohoto opatření. 

(4) Další podrobnosti o poplatcích spojených se studiem jsou obsaženy v čl. 16 Statutu 

AMBIS VŠ a dalších interních právních aktech AMBIS VŠ. 

Čl. III 
Související dokumenty 

(1) Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,  

(2) Statut AMBIS VŠ. 

(3) Studijní a zkušební řád AMBIS VŠ.  

Čl. IV 
Závěrečná ustanovení 

(1) V tomto opatření je pro označení zúčastněných osob používáno genderově neutrální 
maskulinum. 

(2) Tento vnitřní předpis je zveřejněn na úřední desce a v studijním informačním systému 
školy. 

Čl. V 
Rozdělovník 

(1) Výtisk č. 1   správcovský výtisk 

(2) Výtisk č. 2   výtisk na zápůjčku 


		2023-09-29T14:01:24+0200




